PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
27.04.2011

                                                         № 584-27/5

                                       О ходе реализации Генерального
 плана города Пензы

Заслушав и обсудив информацию о ходе реализации Генерального плана города Пензы и в соответствии со статьей 22 Устава города Пензы,

                           Пензенская городская Дума решила:
1. Информацию о ходе реализации Генерального плана города Пензы принять к сведению.
2.  Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б.Чернов):

  1)  при формировании бюджета города Пензы на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов предусмотреть средства на разработку проектов планировки территорий города Пензы;

2)  в срок не позднее, чем через 1 месяц после утверждения региональных нормативов градостроительного проектирования, приступить к разработке  местных нормативов градостроительного проектирования;

3) осуществлять реализацию Генерального плана города Пензы путем выполнения мероприятий, предусмотренных программами, утвержденными администрацией города Пензы, с целью обеспечения следующих приоритетных задач:

- повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования коммунальных систем;

- улучшение состояния дорожно-уличной сети, повышение транспортной доступности территорий;

- обеспечение безопасности проживания.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Пензы Л.Б. Кипурову и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по градорегулированию, землепользованию и собственности (Р.В. Семенов).

	Глава города
	И.А. Белозерцев

PAGE